
REGISTRO GENERALE N. 648 del 15/10/2018 

 

     COMUNE DI COSTA MASNAGA 
  SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 648 del 15/10/2018 

DETERMINAZIONE N. 45 del 15/10/2018 
PROPOSTA N. 844 del 15/10/2018 
 
OGGETTO: Determina a contrarre materiale di pulizia parco giochi 
 

 
Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 05.06.2014 di conferimento delle funzioni di responsabile del 

servizio economico finanziario ai sensi dell'art. 107 del Decreto legislativo n. 267/2000; 
    

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 133 in data 29.12.2017 con la quale si assegnavano 
gli obiettivi di gestione e i relativi interventi ai responsabili dei servizi, per l'assunzione degli atti di gestione 
finanziaria  relativamente al bilancio 2018/2020; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 28.2.2018 con la quale si approvava il bilancio 

finanziario 2018/2020; 
  

Ravvisata la necessità di provvedere alla fornitura del materiale di pulizia per il nuovo parco giochi; 

 Considerato che ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, per appalti di forniture di beni e servizi 

inferiori ad € 40.000,00 è possibile procedere all'affidamento diretto; 

 Ritenuto pertanto di procedere a trattativa diretta, mediante la procedura disponibile sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (Mepa) R.D.O, con la società Impresa La Torre sas di Molteni 

Tiziana e c. , registrata al sito; 

 Ritenuto pertanto di impegnare in via presunta la somma di € 980,00, Iva esclusa; 

 Acquisito il seguentE numero di CIG . Z0D2550FCC; 

 Riscontrata l'assenza di incompatibilità o conflitto di interesse da parte del responsabile del 

procedimento e del sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

 Dato atto, ai sensi dell'art. 147/bis del D.Lgs. n. 267/2000 e smi, che: 

- il parere preventivo di regolarità tecnica, è reso con la sottoscrizione del presente atto come previsto nel 

regolamento sui controlli interni;    

- il controllo di regolarità contabile è effettuato dal Responsabile del Servizio Finanziario, attraverso il 

rilascio  del parere di regolarità  contabile e del visto attestante  la copertura finanziaria; 

 Visto il T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 267/2000); 

D E T E R M I N A 

 1. di avviare, per le motivazioni riportate nelle premesse, una trattativa diretta, ai sensi dell'art. 36 del 

D.Lgs. n. 50/2016, con la società La Torre Due sas di Molteni Tiziana E C. , tramite la piattaforma Mepa 

mediante R.D.O, per la fornitura di materiale di pulizia; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 648 del 15/10/2018 

 2.di impegnare la somma complessiva di € 1.195,60 (iva inclusa) a favore di LA TORRE DUE PULIZIE 

DI MOLTEN I TIZIANA E C. SAS -  BUONARROTI 2/B - 23845 COSTA MASNAGA LC , alla missione 01, 

programma 03, intervento 1010303  del bilancio 2018; 

 3. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Economico Finanziario per 

l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del combinato 

disposto degli artt. 147/bis e art 151 comma 4 del D.lgs. n° 267/2000 e del visto di copertura monetaria ; 

 4. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall'art.151, comma 4, del 

D. Lgs. 267/2000. 

 

        Il Responsabile del servizio  

            Costanza Lorefice 

 

Visto: Il Sindaco  

    Sabina Panzeri  
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 844 del 15/10/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio LOREFICE COSTANZA in data 
15/10/2018 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 844 del 15/10/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2018 1 1043 19 547 1 1.195,60 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio LOREFICE 
COSTANZA  il 15/10/2018. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1106 

 
Il 15/10/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 648 del 15/10/2018 con 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 648 del 15/10/2018 

oggetto 
 
Determina a contrarre materiale di pulizia parco giochi 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  LOREFICE COSTANZA il 15/10/20181 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


